



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl

www.krir.pl

KRIR/MR/1039/2023

Warszawa, 27.09.2023 r.

Pan
Robert Telus
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych realizując wniosek Pomorskiej Izby Rolniczej w zwraca się do Pana Ministra o rozważenie możliwości zmiany przepisów w celu umożliwienia rencistom KRUS uzyskania statusu emeryta KRUS.

Podczas spotkań z rolnikami w imieniu rolników — rencistów zgłaszane są postulaty dotyczących stworzenia rolnikom możliwości przekształcania świadczeń uzyskiwanych w ramach rent z tytułu niezdolności do pracy w świadczenia nabywane w związku z uzyskaniem wieku emerytalnego.

W aktualnie obowiązującym stanie prawnym rolnicy emeryci mają możliwość podejmowania działań na rzecz rolnictwa, a przede wszystkim mają możliwość prowadzenia działalności rolniczej. Producenci rolni uzyskali bowiem w roku ubiegłym prawo do wypłaty emerytury rolniczej w pełnej wysokości bez konieczności zbywania gospodarstwa rolnego. Rolnicy mogą zatem pracować i jednocześnie otrzymywać świadczenie emerytalne (emeryturę rolniczą), tak samo jak ma to miejsce w przypadku emerytów pobierających świadczenie emerytalne ZUS.

Takie uprawnienie nie przysługuje natomiast rolnikom rencistom. Nie mogą oni tej działalności podjąć i działać we własnym imieniu, nawet osobiście nie świadcząc pracy. Nadmienić trzeba, że renciści rolnicy są to świadczeniobiorcy KRUS pobierający renty na bardzo niskim poziomie, bez żadnej możliwości pozyskania dodatkowych dochodów.

Sygnalizując ten problem, jak również zważywszy na daleko idącą pomoc Państwa Polskiego udzielaną „czynnym” rolnikom (w tym rolnikom emerytom) w tym, między innymi, zadeklarowaną przez Rząd możliwość uzyskiwania przez nich dostępu do kredytów na rozwój gospodarstw rolnych na preferencyjnych warunkach, uzasadnione staje się uregulowanie kwestii związanych z sytuacją prawną i zawodową rolników rencistów. Umożliwienie im prowadzenia działalności, nawet w ograniczonym zakresie, na zasadach określonych stosownymi przepisami prawa przyczyniłoby się do znaczącej poprawy jakości ich życia.

Wskazując na powyższy problem zwracam się do Pana Ministra o wprowadzenie przepisów korzystnych dla rencistów rolniczych.

Pozostaję z poważaniem

PRZEDS
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH
WIKTOR SZMULEWICZ